____________________________________________________________________ PRESIDENTE

   _________________________________________________________________ 1º SECRETÁRIO

   _________________________________________________________________ 2º SECRETÁRIO

F O L H A  N º

1

FOLHA DE ATA
ATA Nº DIA MÊS ANO

144 19 dezembro 2023

R
U

B
R

IC
A

“Ata da Quarta Sessão Extraordinária da Primeira Sessão Legislativa da Décima

Segunda Legislatura da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso do Sul.

Aos dezenove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, às dez horas, no

Plenário Deputado Júlio Maia, sob a Presidência do senhor deputado Gerson Claro e

secretariada pelos deputados Paulo Corrêa e Pedro Kemp, primeiro e segundo secretários,

verificada a lista de presença e constatada a existência de número legal foi aberta a Sessão

Extraordinária. PEQUENO EXPEDIENTE - Lida e aprovada a Ata de número Cento e

Quarenta e Três da Centésima Décima Sexta Sessão Ordinária.  ORDEM DO DIA - Por

Acordo de Líderes votado em Plenário, foram aprovadas em redação final e votação

nominal as seguintes proposições: Projeto de Lei no 357/2023, de autoria do Poder

Executivo; Projeto de Lei nº 297/2023, de autoria da Mesa Diretora. Foram aprovadas em

discussão única e votação simbólica as seguintes proposições: Requerimento de Moção de

Congratulação de autoria do deputado Zé Teixeira endereçada à Professora Rosalina de

Fátima Altrão Carvalho; Requerimento de Moção de Congratulação de autoria do deputado

Paulo Corrêa endereçada ao Senhor Antônio José Ueno. Nada mais havendo a tratar, o

Senhor Presidente encerrou a presente Sessão Extraordinária. E, para constar, mandou

lavrar a presente Ata que depois de lida e aprovada será devidamente assinada. Plenário

Deputado Júlio Maia, dezenove de dezembro do ano de dois mil e vinte e três.”